SOLUCIONES ENERGÉTICAS
y TECNOLÓGICAS
QUIENES SOMOS
Tempel Group es una empresa multinacional con sede central en
Barcelona, oficinas en Europa y Latinoamérica. Avalados por 45 años
de trayectoria y conocedores de las crecientes exigencias del mercado,
hemos apostado continuamente por soluciones adaptadas a las
necesidades de nuestros clientes, que permitan una mejora continua,

Long Life
Gel
Deep Cycle
Litio
SOLUCIONES
KB125  12V 5Ah
La serie de baterías KB Standard consiste en baterías de tecnología VRLA - AGM , con una vida de 3 a 5 años.
Están diseladas para aplicaciones generales como UPS, telecomunicaciones y aplicaciones eléctricas.
KB127  12V 7,2Ah
KB129  12V 9Ah
KB1212  12V 12Ah
KB1218  12V 18Ah
KB127S  12V 7Ah Security
MODELO KB
SOLUCIONES
KBL12330  12V 33Ah
KBL12260  12V 26Ah
KBL12400  12V 40Ah
KBL 12450  12V 45Ah
KBL12260  12V 260W
KBL12650  12V 65Ah
KBL12750  12V 75Ah
La serie Kaise Long Life con diseño de vida de 10 años ha sido diseñada para diferentes aplicaciones tales como SAI,
telecomunicaciones, aplicaciones eléctricas y, en general, cualquier aplicación que requiera una larga esperanza de vida.
MODELO KBL
SOLUCIONES
KBL121400 12V 140Ah
KBL121500  12V 150Ah
KB-T105 6V 225Ah
KB4PzB280
KBL12260W  12V 55Ah/260W
2V 280Ah
La simplicidad y la modularidad de las baterías VHR de 4,8 kWh de capacidad la hacen adecuada para realizar sistemas de
almacenamiento de pequeñas y grandes capacidades que se pueden ampliar según las necesidades energéticas actuales
y futuras.
MODELO KB TRACCIÓN
KBL121000  12V 100Ah
SOLUCIONES
KBG121500  12V 150Ah
KBG121000  12V 100Ah
KBG122000  12V 200Ah
KBG122500  12V 250W
KBF121000HC  12V 100W
KBOPzV500 2V 500Ah
La serie KAISE es una batería de gel VRLA de ciclo superior. Combinando el nanogel recientemente desarrollado
Electrolito y pasta de alto ciclo, la serie KBG ofrece un ciclo de vida alto, excelente alto y bajo rendimiento de